

Protokół Nr 7/2019

**z posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia, Opieki Społecznej,
Kultury, Kultury Fizycznej Rady Gminy Strachówka, które
odbyło się w dniu 24 czerwca 2019r.**

Obecni na posiedzeniu według załączonej listy obecności.

Porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie rocznego sprawozdania finansowego Gminy Strachówka wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2018 rok.
2. Zaopiniowanie sprawozdania finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej za 2018 rok.
3. Analiza materiałów na sesję i sprawy bieżące.

Przebieg posiedzenia:

Otwarcia posiedzenia Komisji Oświaty, zdrowia, Opieki Społecznej, Kultury, Kultury Fizycznej dokonał Przewodniczący Komisji p. Sebastian Radzio. Przedstawił porządek posiedzenia, który został przyjęty jednogłośnie.

Komisja przyjęła protokół z ostatniego posiedzenia (do wglądu) – Nr 6/2019 z dnia 27 maja 2019r.

Pkt. 1

Małgorzata Rymer – Skarbnik Gminy zapoznała z uchwałami: Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 26 kwietnia 2019 roku w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Strachówka sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za 2018 rok – opinia pozytywna oraz z dnia 6 czerwca 2019 r. w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium za 2018 rok – opinia pozytywna.

W dyskusji głos zabrali:

Sylwester Ołdak – członek Komisji poruszył temat gospodarki odpadami- chodzi o podjęcie działań zmierzających do zwiększenia dochodów , by uniknąć podwyżki opłaty. Na posiedzeniu Komisji Budżetu padła propozycja objęcia systemem letników – wprowadzenie opłaty ryczałtowej.

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy potwierdził, że faktycznie trwają przygotowania do włączenia letników do naszego systemu , ale to nie taka prosta sprawa. Trzeba to dokładnie przeanalizować, by nie narobić sobie kłopotów. Oprócz letników są jeszcze osoby, które przyjeżdżają do domów po swoich rodzicach i nie wiadomo jak ich traktować. Poza tym nowe rozwiązania mogą wejść w życie dopiero z początkiem następnego roku.

Ewa Mikulska – członek Komisji uważa, że nie jest możliwe stworzenie takiego systemu, by objąć nim wszystkich stałych i czasowo zamieszkałych osób w gminie. Na pewno musi być zmodernizowany PSZOK, który będzie nadzorowany i monitorowany. Obecnie panuje w nim ogólny bałagan.

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy zgadza się z twierdzeniem, że PSZOK jest nienadzorowany i że każdy może przywieźć do niego odpady. W jego myśleniu lepiej jest jednak jeśli te odpady trafią do PSZOK niż do lasu. Ilość odpadów przywiezionych do PSZOK nie ma wpływu na wysokość opłaty wnoszonej przez mieszkańca.

Sylwester Ołdak - członek Komisji zapytał o termin ogłoszenia przetargu na modernizację PSZOK.

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy odpowiedział, że przetarg zostanie ogłoszony wkrótce, termin rozliczenia inwestycji został przedłużony do połowy 2020 roku. Temat śmieci jest tematem niekończącym się, więc zaproponował, by omówić go na oddzielnym posiedzeniu. Można nawet podjechać do Jadowa, by zobaczyć jak faktycznie funkcjonuje tam zmodernizowany PSZOK. Przedstawił plany modernizacji naszego gminnego PSZOK .

Pkt. 2

Komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie finansowe Gminnej Biblioteki Publicznej za 2018 rok.

Pkt. 3

Komisja zaopiniowała projekty uchwały będące przedmiotem VIII Sesji Rady Gminy Strachówka, m.in. :

-w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Strachówka na lata 2019 – 2039 – zmienia się wyłącznie kwota w przedsięwzięciu nr. 1 : „Budowa sieci wodociągowej oraz przydomowych ścieków na terenie gminy Strachówka „ – wyliczone zostały ostateczne kwoty po stronie dochodów i wydatków do rozliczenia całości inwestycji.

- w sprawie zmian w budżecie gminy Strachówka na 2019 rok: po stronie dochodów zmniejszenie budżetu o kwotę 58.400,00 zł, w tym:

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo Rozdział 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi zmniejszenie o kwotę 117.900,00zł są to wpłaty mieszkańców tytułem udziału w kosztach przyłączy wodociągowych w zadaniu „Wykonanie przyłączy wodociągowych na terenie gminy Strachówka” w celu dostosowania planu dochodów do planowanego wykonania. Rozdział 01095 Pozostała działalność zwiększenie o kwotę 740,00zł z tytułu wpływu z dzierżawy z Kół Łowieckich.

Dział 750 Administracja publiczna Rozdział 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) zwiększenie o kwotę 5.100,00zł z tytułu wpływu z rozliczeń z lat ubiegłych.

Dział 758 Różne rozliczenia Rozdział 75814 Różne rozliczenia finansowe zmniejszenie o kwotę 5.840,00zł wpływy z odsetek w celu dostosowania planu dochodów do planowanego wykonania.

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska Rozdział 90095 Pozostała działalność zmniejszenie o kwotę 59.500,00zł wpłaty mieszkańców tytułem udziału w kosztach w zadaniu „Proekologiczne inwestycje w OZE źródłem oszczędności mieszkańców gmin Stoczek, Strachówka, Długosiodło i Jadów”.

Po stronie wydatków zmniejszenie budżetu o kwotę 58.400,00 zł w tym:

Dział 010 Rozdział 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi zmniejszenie o kwotę 58.400,00zł w zadaniu inwestycyjnym „Budowa sieci wodociągowej oraz przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Strachówka”.

Dział 600 Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne zmniejszenie o kwotę 8.120,52zł zadanie inwestycyjne „Wykonanie projektu drogi gminnej w sołectwie Krawcowizna”. Jednocześnie zwiększa się o kwotę 5.120,52zł wydatki bieżące na remont dróg gminnych.

Dział 754 Rozdział 75412 Ochotnicze straże pożarne zwiększenie o kwotę 1.000,00zł na wydatki bieżące doposażenie sprzętowe dla OSP.

Dział 921 Rozdział 92195 Pozostała działalność zwiększenie o kwotę 2.000,00zł na wydatki bieżące zakup usług (organizacja Dnia Dziecka).

Sprawy bieżące:

Sebastian Radzio – Przewodniczący Komisji zapoznał z pismem Rady Rodziców przy Szkole Podstawowej w Rozalinie w sprawie pilnej interwencji w związku z niepokojącymi informacjami dotyczącymi przeniesienia uczniów klas IV i V Szkoły Podstawowej w Rozalinie do Szkoły Podstawowej w Strachówce.

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy poinformował, że sprawa jest już nieaktualna, wycofaliśmy się z zamiaru wprowadzenia zmian w organizacji szkół. Niestety, pracownicy Samorządowego Zespołu Obsługi Ekonomiczno – Administracyjnej Szkół nie przyłożyli się do sprawy wprowadzając tym samym zamieszanie. Na tym etapie i w tym okresie nie jest możliwa taka zmiana.

Sebastian Radzio – Przewodniczący Komisji zapytał, jakie będą konsekwencje tego zamieszania.

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy stwierdził, że konsekwencje będą takie, że dalej będziemy dokładać do tych dwóch klas liczących łącznie 9 uczniów ok. 140.000 zł. Gdyby te dzieci przeszły do Strachówki to kasy nie przekraczałyby nawet 20 uczniów.

Sylwester Ołdak - radny zapytał Dyrektora Szkoły w Rozalinie czy faktycznie koszt utrzymania tych dwóch oddziałów to kwota 140.000 zł oraz wydaje mu się, że nie wszyscy dotychczasowi nauczyciele mieliby zatrudnienie.

Małgorzata Leszczyńska – Dyrektorka Szkoły w Rozalinie powiedziała, że nie będzie wyliczała kosztów, ale nie wydaje jej się, że to kwota 140.000 zł. Taki ruch w organizacji spowodowałby zwolnienie nauczycieli, część pracowałaby niezgodnie z kwalifikacjami.

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy wskazał dane, które wpływają na uzyskanie wspomnianej kwoty 140.000 zł: przejście jednego nauczyciela do Szkoły w Strachówce, zmniejszenie liczby godzin nauczycielskich. Do tej pory nauczyciele w Szkole w Rozalinie mieli półtora etatu, po zmianie

organizacji każdy miałby jeden pełny etat, koszty utrzymania szkoły nie ulegają zmianie. Można to zapewne wszystko wspólnie dokładnie policzyć.

Małgorzata Rymer – Skarbnik Gminy dodała, że trzeba szukać oszczędności bo od września br. nauczyciele mają otrzymać podwyżki, ze wstępnych wyliczeń wynika, że będzie to kwota 60.000 zł. W budżecie oświatowym brakuje takich pieniędzy. Nie ma informacji, że w związku z tym zostanie zwiększona subwencja.

Sylwester Ołdak – członek Komisji zasygnalizował, że o zmianie organizacji szkół nie było żadnej dyskusji, uważa, że radni powinni wiedzieć o takich planach.

Sebastian Radzio – Przewodniczący Komisji zakwestionował znajomość prawa oświatowego przez Samorządowy Zespół Obsługi Szkół w Strachówce. Rodzice lepiej znają przepisy niż instytucja, która powinna takie sprawy nadzorować. O zamiarze przeniesienia dzieci z Rozalina dowiedział się w dniu 30 maja br. drogą telefoniczną. Dziwi go, że podczas omawiania arkuszy organizacyjnych na rok szkolny 2019/2020 Dyrektor nic nie mówił o jakichkolwiek zmianach. I jak Wójt mówi, że jest na bogato, bo mamy dwie szkoły, w tym jedną małą, to on mówi, że jest na bogato bo mamy Zespół trzysobowy do dwóch szkół. W Gminie Jadów jest taki sam Zespół, ale obsługuje siedem szkół.

Małgorzata Rymer – Skarbnik Gminy zastanawia się w tym momencie, czy osoby zatrudnione w naszym Zespole nie są w okresie chronionym.

Sebastian Radzio – Przewodniczący Komisji nie nakłania do zwolnień ludzi w okresie chronionym, tylko należy się zastanowić co zrobimy jak te osoby wyjdą z okresu chronionego, przejdą na emeryturę. Zatrudniać nowych?

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy stwierdził, że przejście na emeryturę pewnych osób to niestety odległa perspektywa i to jest problem. Rozwiązaniem jest utworzenie centrum usług wspólnych, ale jak zawsze wszystko kręci się wokół pieniędzy. W dniu dzisiejszym ma nastąpić rozstrzygnięcie przetargu na dowóz uczniów i też nie wiadomo, jaka to będzie kwota – czy nie trzeba zwiększać wydatków. W tym roku, z przyczyn formalnych nie udało się zmienić organizacji szkół, ale w przyszłym roku osobiście zajmie się sprawą.

Sylwester Ołdak- członek Komisji – przypomniał, że decyzje o zmianie stopnia organizacyjnego szkół muszą być podjęte do końca lutego, a nie w maju. Co więcej na koniec maja również żadne takie informacje nie dochodziły do radnych, a przecież w dniu 27 maja odbyło się posiedzenie Komisji Oświaty, na którym dyskutowano na temat organizacji szkół w nowym roku szkolnym. Dopiero po komisji rozpoczęły się ruchy w kierunku przeniesienia dzieci z Rozalina do Strachówki.

Małgorzata Leszczyńska – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Rozalinie poinformowała, że informacje na temat reorganizacji jej placówki otrzymała na drugi dzień po posiedzeniu Komisji Oświaty. To jest nieprzyjemna sprawa dla wszystkich.

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy zgadza się, że nie w porę rozpoczęto te działania, ale trzeba się zastanawiać, jak to udźwignie budżet gminy, jest wiele niewiadomych.

Sebastian Radzio – Przewodniczący Komisji zapytał, co z oszczędnościami w związku ze strajkiem nauczycieli, w ogóle jakie to pieniądze. Pyta po to, aby się upewnić, czy będą środki na realizację

projektu – pracownię językową, na które otrzymaliśmy dofinansowanie. Gmina musi dołożyć do projektu kwotę 13.000 zł.

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy zlecił pracownikom Zespołu Ekonomicznego poszukanie pieniędzy w budżecie oświaty bo w gminnym nie uda się ich znaleźć. Kończąc temat poinformował, że rodzice dzieci szkoły w Rozalinie zostali przez niego poinformowani, że organizacja szkoły pozostaje niezmienną.

Sebastian Radzio – Przewodniczący Komisji zapytał o działania w zakresie koszenia poboczy.

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy poinformował, że obecnie trwa koszenie poboczy dróg powiatowych, pobocza dróg gminnych nie są koszone z uwagi na brak pieniędzy, chociaż wykonawca jest wyłoniony. Zaproponował wykonawcy, że jeśli chce to może pracę wykonać, ale zapłata nastąpi prawdopodobnie dopiero we wrześniu.

Sylwester Ołdak – członek Komisji przypomniał, że miał być zakupiony mały ciągnik, który można wykorzystywać do koszenia poboczy dróg gminnych. Zwrócił uwagę na niewykoszone boisko szkolne w Strachówce, przez co nie widać nowo wybudowanej bieżni. Zapytał, co dalej z odbudową owczarni.

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy poinformował, że taki ciągnik ma być zakupiony w ramach modernizacji PSZOK, faktycznie może być wykorzystywany m.in. do koszenia poboczy.

Sebastian Radzio – Przewodniczący Komisji dodał, że na zlecenie Wójta pracownicy Urzędu wykosili teren koło strefy aktywności, przy Orliku, a na koszenie boiska nie ma chętnych.

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy przyznał, że nie wie, co ma zrobić w kierunku odbudowy byłej owczarni, ponieważ potrzebne są pieniądze – chodzi o kwotę 500.000 zł. Czas na odbudowę – 2 lata, co wynika z podpisanej umowy na dofinansowanie przedsięwzięcia. Wartość kosztorysowa – stan surowy – ponad 709.000 zł, a dofinansowanie niecałe 200.000 zł. Kwota dofinansowania wynika z tego, że znaczna część odbudowanego budynku przewidziana jest na działalność komercyjną. Można ogłosić przetarg, by zobaczyć jak obecnie kształtują się ceny na rynku budowlanym, ewentualnie poczekać z tym do zimy. Podstawowe pytanie – skąd wziąć pieniądze? Rozmawiał z firmą Centrum z uwagi na planowaną w budynku rehabilitację lecz na dzień dzisiejszy nie jest zainteresowana inwestowaniem. Firma chce dokończyć remont pomieszczeń po poczcie, aby przenieść dzienny dom pobytu osób starszych z Jadwisina. Po odbudowaniu budynku skłonni są wynajmować pomieszczenia od gminy. Można rozmawiać z BS Łochów, który jest zainteresowany inwestycją, ale chce własności części budynku. Jest szansa na uzyskanie dofinansowania z innego projektu, termin naboru wniosków będzie dopiero ogłoszony. Niestety nie otrzymaliśmy wsparcia w poprzedniej edycji pomimo odwołania. Nie ma też ogłoszonych wykazów dróg do dofinansowania w ramach programu z zakresu remontu dróg lokalnych. Nadmieniał, że nie jest łatwo dostać dofinansowanie na remont drogi lokalnej, gdyż muszą być zaplanowane różnego rodzaju czynniki wpływające na poprawę bezpieczeństwa: chodniki, światła, które nie konieczne są w naszych warunkach potrzebne, a generują spore koszty.

Ewa Mikulska – członek Komisji zasygnalizowała temat oczyszczania poboczy dróg z różnego rodzaju śmieci.

W dalszej części dyskusji rozmawiano na temat rozliczenia inwestycji wodociągowej i funkcjonowania wodociągów , oszczędzania wody w związku z brakiem opadów deszczu, wykorzystywania hydrantów wyłącznie w celach przeciwpożarowych , zatrudnienia konserwatora SUW – brak chętnych, konieczności wykoszenia poboczy dróg gminnych, szczególnie w pobliżu skrzyżowań i zakrętów, odstąpienia od uczestnictwa w programie wymiany pieców c.o, wdrożenia szybkiego Internetu.

Sebastian Radzio – Przewodniczący Komisji zasugerował umieszczenie na stronie internetowej gminy kompletu dokumentów z zakresu uzyskania zgody na przyłącze wodociągowe.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Integralną część protokołu stanowi nagranie na płycie CD.

Przewodniczący Komisji

Sebastian Radzio